13 Commentarii Collegii Conimbricensis Societatis Iesu, op. cit., 2, q.1, a.2, p.143, Neque aduersariorum argumenta negotium faciunt. Ad primum enim respondendum est, licet species dentur a natura, ut potentiae iis consignatae rerum notiones effingant, non debere proinde species ipsas potentias obici, aut per se cognosci, cum non sint signa instrumentalia sed formalia. Nec oportet id, per quod res, ut per suum formale signum, innescit, secundum se apprehendi; quanuis id concedendum sit in iis, quae nos tanquam signa instrumentalia in alterius rei notitiam ducunt, ut alibi diximus. Argumenti etiam corroboratio uim non habet; Statua enim Caesaris instrumentale signum est, non formale. Capreolus loco citato respondet non oportere. cognosci a nobis id, quo; sed in quo aliiquid percipimus; nos uero non in specie, sed specie res objectas cognoscere. (DA,2, q.1, a.2, p143)

14 Thomae de Aquino S, op. cit. I, q.4, a.3. Sed contra est quod dicitur Gen. I, faciamus hominem ad imaginem et similitudinem nostram; et I Ioann. III, cum apparuerit, similes ei erimus, I, q. 4 a. 3 co. Respondeo dicendum quod, cum similitudo attendatur secundum convenientiam vel communicationem in forma, multiplex est similitudo, secundum multos modos communicandi in forma. Quaedam enim dicuntur similia, quae communicant in eadem forma secundum eandem rationem, et secundum

Regarding the different types of similarity, and with regard to equivocity, he says that all things that proceed from God resemble Him as beings as the first and absolute principle of all being. In any case, the fact that the creature is similar to God does not mean that God is similar to the creature, since we say that the image is similar to man and not the other way around. There still remains a gap, since the image manifests, despite the distance.^{15,16}

All creation is a sign and manifests God allowing man to have the perception of the Creator. The mechanism of analogy opens the door to the possibility of natural theology. As man is the image, albeit imperfect, of God,¹⁷ he has a natural ability to know Him within the limits of his imperfection. Thomas Aquinas maintains that as it is possible to know that God is One, but not that God is Triune,¹⁸ which is only possible to be achieved by Revelation. The entis analogy contradicts the Scotist view of univocity, averse to the possibility of knowing God, except for some aspects of His will.¹⁹

eundem modum, et haec non solum dicuntur similia, sed aequalia in sua similitudine; sicut duo aequaliter alba, dicuntur similia in albedine. Et haec est perfectissima similitudo. Alio modo dicuntur similia, quae communicant in forma secundum eandem rationem, et non secundum eundem modum, sed secundum magis et minus; ut minus album dicitur simile magis albo. Et haec est similitudo imperfecta. Tertio modo dicuntur aliqua similia, quae communicant in eadem forma, sed non secundum eandem rationem; ut patet in agentibus non univocis. Cum enim omne agens agat sibi simile in quantum est agens, agit autem unumquodque secundum suam formam, necesse est quod in effectu sit similitudo formae agentis. Si ergo agens sit contentum in eadem specie cum suo effectu, erit similitudo inter faciens et factum in forma, secundum eandem rationem speciei; sicut homo generat hominem. Si autem agens non sit contentum in eadem specie, erit similitudo, sed non secundum eandem rationem speciei, sicut ea quae generantur ex virtute solis, accedunt quidem ad aliquam similitudinem solis, non tamen ut recipient formam solis secundum similitudinem speciei, sed secundum similitudinem generis. Si igitur sit aliquod agens, quod non in genere continetur, effectus eius adhuc magis accedent remote ad similitudinem formae agentis, non tamen ita quod participant similitudinem formae agentis secundum eandem rationem speciei aut generis, sed secundum aliquam analogiam, sicut ipsum esse est commune omnibus. Et hoc modo illa quae sunt a Deo, assimilantur ei in quantum sunt entia, ut primo et universalis principio totius esse.